СОГЛАШЕНИЕ № 12-07-24
о сотрудничестве

г. Первоуральск «12» июля 2024 г.

Автономная некоммерческая организация Спортивный клуб боевых искусств «Файт Клаб»,
именуемое в дальнейшем «Первая сторона», в лице генерального директора Якушевой Ольги
Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Благотворительный Фонд
поддержки социального развития Уральского федерального округа «ДОБРЫЙ УРАЛ»,
именуемое в дальнейшем «Вторая сторона», в лице директора Мордвиновой Татьяны Сергеевны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,
заключили соглашение (далее -  «Соглашение») о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Предметом настоящего Соглашения является взаимное сотрудничество Сторон на безвозмездной
основе для реализации целей и задач Соглашения, прописанных в п. 2.
1.2 Взаимодействие Сторон основывается на принципах законности, добровольности и
равноправности каждой Стороны, доверительности отношений, единства целей, компетентности,
добросовестности и ответственности при выполнении полномочий Сторон.
1.3. В ходе взаимодействия Сторон не должны нарушаться пределы компетенций и полномочий.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОГЛАШЕНИЯ

2.1 Основной целью Соглашения является осуществление совместной деятельности для развития и
реализации общественно значимых проектов и инициатив, направленных на повышение качества
жизни детей, укрепление роли семьи в обществе, социальную, психологическую и физическую
реабилитацию детей, попавших в трудную жизненную ситуацию на территории Свердловской
области.
2.2 Основные задачи Соглашения для достижения цели.
2.2.1 Создание механизма эффективного взаимодействия Сторон.
2.2.3 Организация и реализация тематических мероприятий.
2.2.4 Создание новых и поддержка действующих социальных проектов.
2.2.5 Развитие благотворительности и волонтерства.
2.2.6 Реализация комплекса мер правового, организационного, научно-технического и
информационного характера, обеспечение PR-сопровождения проекта: информирование в
социальных сетях, собственных ресурсах и СМИ, обмен Сторонами фото и видеоматериалов по
запросу для продвижения проекта.
2.2.7 Оказание информационной и организационной поддержки, повышение узнаваемости
общественностью о деятельности Сторон.

3. СОВМЕСТНЫЕ ПРАВА СТОРОН

3.1 Стороны Соглашения имеют право:
3.1.1 Своевременно получать и предоставлять достоверную и исчерпывающую информацию в
рамках основных направлений сотрудничества.
3.1.2 Направлять на имя руководства Сторон сотрудничества соответствующие запросы
организационного, статистического и иного характера в ходе реализации настоящего Соглашения.
3.1.3 Принимать участие в разработке совместных мероприятий по направлениям сотрудничества.
3.1.4 Использовать в ходе реализации мероприятий организационные ресурсы Сторон
сотрудничества.
3.2 Соглашение устанавливает общие принципы, намерения и порядок взаимодействия Сторон по
его реализации. Конкретные сделки, совершаемые Сторонами в развитие указанных в Соглашении
направлений сотрудничества, будут регулироваться отдельными договорами и соглашениями, за
ключаемыми с соблюдением требований законодательства Российской Федерации (в том числе ан

тимонопольного), внутренних организационно-распорядительных документов Сторон, условия кото
рых, в случае отличия от условий Соглашения, будут иметь преимущественную силу.
3.3 Подписывая Соглашение, Стороны признают и соглашаются с тем, что договоры и соглашения
по отдельным направлениям сотрудничества могут быть не согласованы и/или не подписаны, и пре
кращение переговоров в отношении таких договоров и соглашений по инициативе любой Стороны (в
том числе, без указания мотивов такого прекращения) само по себе не будет свидетельствовать о не
добросовестном поведении такой Стороны.
3.4 Участие каждой из Сторон в Соглашении не является приоритетным по отношению к любым
другим аналогичным документам и не ограничивает права Сторон на их участие в любых Других со
глашениях.

4. НАМЕРЕНИЯ СТОРОН

4.1 Для достижения целей Соглашения Стороны в соответствии
с законодательством Российской Федерации, предметом, целями и видами деятельности Сторон,
определенными в их уставных документах, намерены предпринимать следующие действия:
4.1.1 Назначить на весь период осуществления сотрудничества ответственных лиц: от Первой
стороны -  Мокерова Анастасия Александровна, контактный телефон: 8 (922)154-5991, эл.почта: а-
mokerova@mail.ru, от Второй -  координатора проекта Мордвинова Татьяна Сергеевна, контактный
телефон 8(953) 047-83-74, эл. почта: tatiana.mordvmova@dobroural.ru для оперативного решения
вопросов, возникших в ходе исполнения обязательств по Соглашению.
4.1.2 Руководствоваться требованиями действующего законодательства, а также нормативными
правовыми актами и документами, регламентирующими сотрудничество Сторон.
4Л.З Обеспечивать соблюдение требований Федеральных законов от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» и от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здорозья граждан в
Российской Федерации» при передаче персональных данных и сведений, составляющих врачебную
тайну.
Стороны гарантируют ограничение обработки персональных данных достижением цели исполнения
Соглашения, и недопущение обработки персональных данных, несовместимой с целями их сбора.
Стороны обязуются осуществлять передачу персональных данных между Сторонами только при
наличии правовых оснований на такую передачу, а также подтверждение таких оснований по
запросу одной из Сторон.
4.1.4 Обеспечивать согласованность действий при разработке совместных мероприятий для
реализации поставленных целей и задач.
4.1.5 Обеспечивать информационный обмен между Сторонами соглашения, в том числе
разъяснениями нормативных правовых документов, методическими рекомендациями в сфере
социального обслуживания по предмету настоящего Соглашения, а также информацией о гражданах,
нуждающихся в социальных и психологических услугах, инновационных формах и методах работы,
представляющих взаимный интерес, предложениях по взаимодействию, проблемных вопросах
сотрудничества и т.д.
4.1.6 Обеспечивать натичие информационных материалов у Сторон об услугах, которые
предоставляются Сторонами получателям социальных услут.
4.1.6 Довести настоящее соглашение до заинтересованных лиц Сторон.

5, Срок действия соглашения, порядок его изменения и расторжения

5.1 Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания.
5.2 Споры, возникающие в процессе сотрудничества, Стороны разрешают путем взаимных
переговоров.
5.3 Любая из Сторон вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке при письменном
уведомлении другой Стороны не позднее, чем за 2 (два) месяца до предполагаемой даты его
расторжения.
5.4 Соглашение может быть изменено и/или дополнено только по взаимному согласию Сторон.
Указанные изменения и дополнения оформляются в виде дополнительных соглашений к
Соглашению, являющихся его неотъемлемой частью.

mailto:mokerova@mail.ru
mailto:mokerova@mail.ru
mailto:tatiana.mordvmova@dobroural.ru

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Соглашение заключается с соблюдением требований Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О зачтите конкуренции», не направлено на ограничение сотрудничества Сторон с иными
организациями и прочими хозяйствующими субъектами, не преследует цели ограничения конкурен
ции в какой-либо иной форме и не является приоритетным по отношению к прочим аналогичным
соглашениях!. Взаимодействие Сторон в рамках Соглашения осуществляется в соответствии с зако
нодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
6.2 Соглашение определяет общие условия взаимодействия, нс является офертой, соглашением о по
рядке ведения переговоров в соответствии со статьей 434.1 Гражданского кодекса Российской Феде
рации, предварительным договором в соответствии со статьей 429 Гражданского кодекса Российской
Федерации, договором простого товарищества в соответствии со статьей 1041 Гражданского кодекса
Российской Федерации, офертой в смысле ст. 435 Гражданского кодекса Российской Федерации или
предложением делать оферты в смысле ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, не по
рождает юридических и финансовых обязательств и не может служить основанием для возникнове
ния ответственности Сторон за неисполнение (ненадлежащее исполнение) его положений. Соглаше
ние не может рассматриваться как предоставляющее какие-либо необоснованные преимущества
Сторонам.
6.3 При заключении, исполнении, изменении и расторжении Соглашения Стороны принимают на
себя обязательство не осуществлять действий, квалифицируемых применимым законодательством
как «коррупция», а также иных действий (бездействий), нарушающих требования применимого за-

| конодательства, применимых норм международного права в области противодействия коррупции.
6.4 Соглашение является безвозмездным и не налагает на Стороны никаких финансовых обяза
тельств.
6.5 При исполнении Соглашения Стороны гарантируют конфиденциальность информации, передава
емой друг другу, и обязуются не разглашать и не передавать полученную ими информацию третьим
лицам, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.6 Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.
6.7 В отношениях, неурегулированных настоящим соглашением, стороны руководствуются дей
ствующим законодательством Российской Федерации.

7, Юридические адреса и реквизиты сторон

Автономная некоммерческая организация
Спортивный клуб боевых искусств «Файт Клаб»

ИНН: 6670460607
ОРГН: 1176658104633

! Юридический адрес/фактический адрес: 620012.
! Свердловская область, г. Екатеринбург, пр.
I Космонавтов, 41,4 этаж, помещения № 252-258,
i 267-268.

‘ Телефон/эл.почта: +79826640960, Kristi-
! na694'o)mail.ruI -------- ----------

“енеральный директор
гва

2024 г,

Благотворительный Фонд поддержки
социального развития Уральского федерального
округа «ДОБРЫЙ УРАЛ»

Юридический адрес/фактический адрес:

623100, Свердловская область, город
Первоуральск, ул. Комсомольская, дом 9 кв 2
тел./факс 8-922-295-03-86

8-953-047-83-74

mail: tatiana.mordvinova@dobroural.ru

Директор JlcoflC. Мошйй£й|§|^

mailto:tatiana.mordvinova@dobroural.ru